
Государственное бюджетное учреждение культуры «Смоленская 
областная универсальная научная библиотека имени А.Т. Твардовского» 

ИНН 6731007323, КПП 673101001, ОКПО 02185848

О создании Экспертного совета 
по книжным памятникам

Во исполнение приказа Министерства Культуры РФ от 03.05.2011 № 429 
«Об утверждении порядков отнесения документов к книжным памятникам, 
регистрации книжных памятников, ведения реестра книжных памятников»,

п р и к а з ы в а ю :
1. Признать утратившим силу приказ от 23.07.2019г. № 52-о/д «О 

создании Экспертного совета по книжным памятникам».
2. Утвердить Положение об Экспертном совете по книжным 

памятникам ГБУК «Смоленская областная универсальная научная 
библиотека им. А.Т. Твардовского» (Приложение № 1).

3. Создать Экспертный совет по книжным памятникам в следующем 
составе:

Председатель -  Гаврилова Е.В., заместитель директора.
Заместитель председателя -  Приставкина E.JL, заведующий сектором 

редких книг отдела хранения основного фонда.
Секретарь -  Шпакова М.В., заведующий отделом хранения основного 

фонда.
Члены Экспертного совета:
Лисовская Л.В., главный библиограф сектора редких книг отдела 

хранения основного фонда;
Михалик О.М., ведущий библиотекарь сектора редких книг отдела 

хранения основного фонда.
Мертенс Е.С., заведующая кафедрой библиотечно-информационной 

деятельности и музеологии, кандидат педагогических наук, доцент 
Смоленского государственного института искусств (СЕМИ).

4. Контроль за исполнением приказа возложить на Еаврилову Е.В., 
заместителя директора.

ПРИКАЗ

от 23 апреля 2024 г. № 46-о/д
Смоленск

Директор О.Е. Мальцева



С приказом ознакомлен(а):

(Гаврилова Е.В.) 

(Приставкина E.J1.) 

(Шпакова М.В.) 

(Лисовская Л.В.) 

(Михалик О.М.) 

(Мертенс Е.С.)


